
                   Januar     
wann was  Uhrzeit 

Mo 1. 
Neujahr - Kein Gottesdienst in Paulus 
Musikalischer Jahresanfangs-
Gottesdienst in der Alten Kirche 

 
Pfr. Böhme + Pfr. Roth 
 

 
17:00 

 
Di 2.   

Mi 3. Kein Gospelchor, Beginn wieder am 
10.1.2024   

Do 4. Kein Miteinander/Füreinander 
Beginn wieder am 18.1.2024   

Fr 5. Abendgebet  18:30 
Sa 6. Taufgottesdienst Pfr. Hendricks 14:00 
So 7. Gottesdienst mit Abendmahl Pfr. Roth 10:00 
Mo 8. Paulus-Chor  20:00-21:30 
Di 9.    

Mi 10. 
Flohzirkus 
Bibelstunde zur Jahreslosung 2024 
Gospelchor Go(o)d Friends 

 
15:30-17:00 
19:45-21:00 
20:00-22:00 

Do 11.    

Fr 12. Abendgebet 
Probenwochenende Go(o)d Friends 

 
18:30 

18:30-22:00 

Sa 13. 

Probenwochenende Go(o)d Friends 
Wandern mit Torsten Kühn zum Hülser Berg 
Ökumenischer Gottesdienst in 
St.Thomas Morus  
anschl. Neujahrsempfang 

 
Pfr. Dr. Obst + Pfr. Roth 
 
 

10:00-13:30 
10:00 
18:30 

 
 

So 14. Gottesdienst Eröffnung der  
Allianz-Gebetswoche 

Pfr. Hendricks  
und Pastoren 10:00 

Mo 15. 

Rasselbande 
Seniorenkreis 
Entspannungskurs 
Paulus-Chor 

 

9:30-11:00 
15:00-17:00 
17:00-18:00 
20:00-21:30 

Di 16. Frauenfrühstück ‚Ganz in Weiß‘  
Teamertreff  10:00-12:00 

18:00-19:30 

Mi 17. 
Frauenkreis 
Flohzirkus 
Gospelchor Go(o)d Friends 

 
15:00-17:00 
15:30-17:00 
20:00-22:00 



Do 18. Miteinander/Füreinander  15:00-16:45 
Fr 19. Abendgebet  18:30 
Sa 20. Konfirmandenunterricht KU 8  9:00-13:00 

So 21. Lichtspur 
Kindergottesdienst 

Pfr. Hendricks + Team 
Diakonin Gruhn 

11:00 
11:00 

Mo 22. 

Rasselbande 
co-working.space 
Entspannungskurs  
Kinderchor 
Paulus-Chor 

 

9:30-11:00 
15:00-18:00 
17:00-18:00 
17:00-18:30 
20:00-21:30 

Di 23. 
Konfirmandenunterricht KU 7 
Jugendteamertreff 
Teamertreff 

 
16:30-17:30 
17:30-18:30 
18:00-19:30 

Mi 24. 
Flohzirkus 
Bibelstunde 
Gospelchor Go(o)d Friends 

 
15:30-17:00 
19:45-21:00 
20:00-22:00 

Do 25. co-working.space  
 

15:00-18:00 
 

Fr 26. Jugendcafé 
Abendgebet 

 
18:00-21:00 

18:30 
Sa 27.    

So 28. Familiengottesdienst mit 
Tauferinnerung Diakonin Gruhn 10:00 

Mo 29. 

Rasselbande 
co-working.space 
Entspannungskurs  
Paulus-Chor 

 

9:00-11:00 
15:00-18:00 
17:00-18:00 
20:00-21:30 

Di 30. 

Herrenfrühstück ‚Droht die Staatspleite?‘  
Konfirmandenunterricht KU 7 
Jungteamtertreff 
Teamertreff 

 

10:00-12:00 
16:30-17:30 
17:30-18:30 
18:00-19:30 

Mi 31. Flohzirkus 
Gospelchor Go(o)d Friends  15:30-17:00 

20:00-22:00 
 


